МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

0 2 мая 2017года , г 620-пр
_________________________________  № _____________ __

г. Ставрополь

Об организации обработки конкурсных заявок, предоставляемых образова
тельными организациями на открытый публичный конкурс по распределению
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и на
правлений подготовки для обучения по образовательным программам сред
него профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигно
ваний бюджета Ставропольского края

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского
края от 06 ноября 2015 г. № 481-п «Об утверждении Порядка установления
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образова
тельным программам среднего профессионального и высшего образования,
контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки (в том числе порядка определения общего объема
контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Став
ропольского края», а также распоряжения министерства имущественных от
ношений Ставропольского края от 08 ноября 2016 г. № 555 «Об установле
нии ведомственной принадлежности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному профессиональному образователь
ному учреждению «Ставропольский региональный многопрофильный кол
ледж» (Крячко А.Н.) (далее -  образовательная организация):

1.1. В срок до 25 мая 2017 года обеспечить разработку программного
обеспечения для обработки конкурсных заявок, предоставляемых образова
тельными организациями на открытый публичный конкурс по распределе
нию контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направле
ниям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей
и направлений подготовки для обучения по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ас
сигнований бюджета Ставропольского края (далее -  открытый публичный
конкурс).

2
1.2. Обеспечить ежегодное программное сопровождение и обработку

конкурсных заявок в соответствии с Методикой проведения конкурсного от
бора и критериями принятия решения о распределении контрольных цифр
приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготов
ки для обучения по образовательным программам среднего профессиональ
ного и высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края, утвержденной приказом министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края от 11 ноября 2016 г. № 1305-пр,
в рамках проведения открытого публичного конкурса.

2. Отделу профессионального образования (Малик О.А.):
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителя образова

тельной организации.
2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерст
ва образования и молодежной политики Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра